
DN 2202 
 

Anmälaren (MID XXX) 

Den anmälde (MID XXX) 

Saken 

Utebliven närvaro vid tävling 

Anmälan 

Enligt anmälan skulle DM-par i Göteborg arrangeras den 19:e mars. Den anmälde var anmäld 
till tävlingen tillsammans med en partner. 30 minuter innan spelstart ringer den anmälde till sin 
partner och meddelar att han var sjuk. Tävlingen fick då läggas om i sista stund. Enligt anmälan 
var den anmäldes tillstånd inte relaterat till någon sjukdom. 

Gällande bestämmelser 

Påföljd enligt § 14.3 kan åläggas 

a) den som anmält sig till deltagande i eller godkänt kallelse till tävling men utan giltig anledning
vägrat fullgöra vad denne åtagit sig eller utan giltiga skäl uteblivit.

Utredning 

Det framgår av anmälan att den anmälde meddelat sin partner att han inte var i stånd att spela 
tävlingen 30 minuter innan spelstart. Den anmälde har fått möjlighet att yttra sig över anmälan 
men inte hörts av. Uppgifterna i anmälan får därför i all väsentlighet anses stämma. Den 
anmälde får därmed anses ha uteblivit från tävlingen. Frågan är då om denne saknat giltig 
anledning att utebli. 

Giltigt skäl att utebli finns inte definierat i stadgarna. Sjukdom är dock ett sådant tillstånd som 
självklart får anses vara ett giltigt skäl. Det finns inget intresse för DN att vidare definiera vad 
som är eller inte är en giltig anledning att avanmäla sig från en tävling. Det måste vara upp till 
den enskilde spelaren att avgöra om denne vill eller kan delta eller inte. Anmälan till tävlingar i 
Sverige är inte på något vis bindande om inte detta uttryckligen skulle anges i anmälan och DN 
ser ingen anledning att det skulle vara på annat sätt. Det viktiga är att tävlingens genomförande 
inte äventyras av att personer inte dyker upp till start utan att anmäla detta. Sen ankomst 
bestraffas enligt gällande tävlingsreglemente. Oanmälda avhopp bestraffas enligt stadgarna. 

Det är inte DN:s sak att avgöra om en person varit tillräckligt sjuk för att få avanmäla sig. Det 
måste vara helt upp till den som ska spela tävlingen att avgöra. Det är heller inte upp till DN att 
bestämma en tidpunkt när det är för sent att insjukna. Rimligtvis bestraffas man inte heller om 
man på grund av akut sjukdom måste avbryta en pågående tävling. 

Av detta följer att den anmälde måste anses ha haft ett giltigt skäl att utebli. Att han har avanmält 
sig 30 minuter innan spelstart förändrar inte DN:s inställning. 



Beslut 
 

Disciplinnämnden beslutar att den anmälde ska anses ha haft giltigt skäl att utebli från DM-par i 
Göteborg. I disciplinnämndens avgörande har Andreas Westman (ordförande), Vidar 
Wahlestedt och Lena Westman deltagit. Beslutet är enhälligt och kan inte överklagas. 
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